
 
 

Rua José Paterlini, nº 910- Centro- CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES 
Tel.: 27 3269-2700- www.alfredochaves.es.gov.br 

 

 

EDITAL Nº 007/2018 

RESULTADO DA ENTREVISTA PSICOLÓGICA DO PROCESSO 

SELETIVO Nº 001/2018 

 

Dispõe sobre a publicação do resultado da entrevista 

psicológica do processo seletivo público de provas 

para atendimento de necessidade de contratação 

para o cargo de Agente Comunitário de Saúde 

(ACS), referente ao Edital de Processo Seletivo nº 

001/2018. 

 

O Prefeito de Alfredo Chaves, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 

resolve: 

TORNAR PÚBLICO: O Resultado da entrevista psicológica do Processo Seletivo 

para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS). Entrevistas realizadas em 

14,15 e 16 de março de 2018.  

RESULTADO ENTREVISTA PSICOLÓGICA 

 PROCESSO SELETIVO 001/2018 - PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
CLASSIF
ICAÇÃO*  

NOME DO CANDIDATO ÁREA 
N° 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇ
ÃO 

PROVA 
OBJETIVA 

ENTREVISTA 
PSICOLÓGIC

A 

VAGA 

1º LUCINEIA GRAUNKE 
SCHOLZ 

01 122 80,0 RECOMENDADO 01 

       

ELIMINADO MARIO CEZAR VIEIRA 02 108 75,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

1º ALEXSANDRO DEBONA 
FIORIN 

02 169 75,0 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO RENAN JOSE FABRES 02 260 65,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º WENIA ALVES GOMES 
OLIVEIRA FAVATTO 

02 146 62,5 RECOMENDADO CR 

3º ADRIANA CASAGRANDE 
OFRANTE 

02 154 60,0 RECOMENDADO CR 

       

http://www.alfredochaves.es.gov.br/


 
 

Rua José Paterlini, nº 910- Centro- CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES 
Tel.: 27 3269-2700- www.alfredochaves.es.gov.br 

 

ELIMINADO VANUSA BURINI 
LONARDELLI 

03 197 90,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO ALESSANDRA BAPTISTA DA 
SILVA 

03 255 65,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO KARLA SARTORI 
ZUCOLOTTO 

03 163 60,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO APARECIDA BOSIO 
PAGANINI 

03 190 50,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º BRUNA GRASSE DADALTO 
BELMOK 

04 016 82,5 RECOMENDADO 01 

2º JAYNI LIRA NASCIMENTO 04 104 82,5 RECOMENDADO CR 

       

1º GERICA RUBIA CASALLE 
PETRI 

05 127 87,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO ELISANGELA NICOLINI DO 
NASCIMENTO FAVATO 

05 198 87,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º DEBORA MASCOLI PESSIN 05 153 85,0 RECOMENDADO CR 

3º ARIANI LEANDRO DO 
NASCIMENTO 

05 058 80,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO PAOLA LEANDRO DO 
NASCIMENTO 

05 085 72,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º LIDIANI APARECIDA 
PETERLE BASSO 
GOTTARDO 

06 106 92,5 RECOMENDADO 01 

2° LUCELIA RITA FAVERO 06 121 82,5 RECOMENDADO CR 

       

1º RAYANI PREMOLI OSS 07 127 85,0 RECOMENDADO 01 

2º MARIA APARECIDA 
PEREIRA DOS SANTOS 

07 151 82,5 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO THAIS FAVATO DONA 07 061 67,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO FRANCIELE NICOLINI 
TOMAZINI 

07 207 62,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º MIRIELY APARECIDA 
QUINTINO GUSMAO 

08 120 85,0 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO JANAINA BERRO PEDRUZZI 08 137 57,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

       
ELIMINADO POLIANA CRIVELARI 

MONTEIRO 
09 148 80,0 NÃO 

RECOMENDADO 
- 

ELIMINADO ANDREA PEREIRA DA SILVA 09 181 72,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

1º ARACELI GRASSI 
QUINTINO 

09 157 70,0 RECOMENDADO 01 

http://www.alfredochaves.es.gov.br/


 
 

Rua José Paterlini, nº 910- Centro- CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES 
Tel.: 27 3269-2700- www.alfredochaves.es.gov.br 

 

       

1º DAIANA MARIA CANAL 10 067 87,5 RECOMENDADO 01 

       

1º ANGELA CANAL DALLE 
CRODE 

11 008 80,0 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO RENAN JAVARINI BRAVIN 11 138 80,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º CLAUDILENE BALTAZAR 
TAVARES DA SILVA 

11 177 75,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO LUIZ PAULO DA SILVA 11 159 75,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

3º ISAURA GRASSER DE 
MONTI 

11 156 72,5 RECOMENDADO CR 

       
ELIMINADO DEBORA MATOSO 

LORENZON 
12 050 75,0 NÃO 

RECOMENDADO 
- 

1º CAMILA GAVA 12 166 60,0 RECOMENDADO 01 

       

1º JHONATAS AFONSO 
SARTORI ZUCOLOTTO 

13 063 87,5 RECOMENDADO 01 

2º NATALIA LOURENÇO 
SANTOLIN 

13 075 67,5 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO MICAELA PIN FORNAZIER 13 174 57,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

       

1º JAVAN FRANGILO 
SANTANA 

14 112 90,0 RECOMENDADO 01 

2º MARIA DE LURDES 
BENINCA MACHADO 

14 023 75,0 RECOMENDADO CR 

       

1º JOZIANI DA PENHA 
DENADAI 

15 115 70,0 RECOMENDADO 01 

       

1º ALZIRA BERGAMI PEREIRA 
DE ALVARENGA 

16 134 72,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO ITALO CURYTIBA BUFOLO 16 141 52,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º PATRICIA PENHA MODOLO 17 228 90,0 RECOMENDADO 01 

2º MARCIA PIN 17 176 82,5 RECOMENDADO CR 

3º MARCELA BUFOLO 17 109 72,5 RECOMENDADO CR 

       
ELIMINADO BRUNO SEZINI RAMOS 18 022 95,0 NÃO 

RECOMENDADO 
- 

1º LUZIA APARECIDA 
CASTILHO 

18 234 92,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO ALESSANDRA ROVETTA 18 088 82,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

http://www.alfredochaves.es.gov.br/


 
 

Rua José Paterlini, nº 910- Centro- CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES 
Tel.: 27 3269-2700- www.alfredochaves.es.gov.br 

 

ELIMINADO KARIENY PAGANINI 18 004 77,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

2º CAMILA MARTINS 
D’ALMEIDA OLIVEIRA 

18 229 75,0 RECOMENDADO CR 

       

1º ANA KAROLINA BERNABE 
RIBEIRO 

19 017 87,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO BRUNO GUISSO MUZZI 19 235 87,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

ELIMINADO CINTIA DA SILVA BASSETO 19 185 85,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

ELIMINADO RUBENS PEÇANHA DE 
MATTOS JUNIOR 

19 237 85,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º CARLENE PARTELLI 
ROVETTA KLEIN 

19 037 77,5 RECOMENDADO CR 

       
ELIMINADO CLAUDICEIA SILVA 

SANTANA 
20 236 52,5 NÃO 

RECOMENDADO 
- 

       
ELIMINADO PAULA BARBOSA 21 246 92,5 NÃO 

COMPARECEU 
- 

1º ADRIANA BELARMINDO 
BARBOSA 

21 205 90,0 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO BRUNA VOLPONI PAGANINI 21 262 90,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO CLARISSE DAS NEVES 
PINTO DONA 

21 092 85,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

2º KATIARA DE LIMA 
EVANGELISTA 

21 076 75,0 RECOMENDADO CR 

       

1º SELMA RAMALHETE 
MAGRI 

22 053 87,5 RECOMENDADO 01 

2º KAROLINE 
WANDERMUREM ADOLFO 

22 056 87,5 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO ANA CAROLINA GOMES 
CARDOSO 

22 030 72,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

3º GRACIELA CETTO CARLOS 22 132 70,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO RITA DE CASSIA BELMOCK 
MANOEL 

22 052 70,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º MARCIA ANTONIA 
NALESSO 

23 035 95,0 RECOMENDADO 01 

2º MARIA LUCINEIA VILELA 
SEIDH COSTA 

23 002 90,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO RAYAN GAVA ALVES 23 203 87,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

ELIMINADO TAMARA SANTANA 
SANTOS 

23 252 87,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

http://www.alfredochaves.es.gov.br/


 
 

Rua José Paterlini, nº 910- Centro- CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES 
Tel.: 27 3269-2700- www.alfredochaves.es.gov.br 

 

ELIMINADO ADEMAR ROSA JUNIOR 23 241 80,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º SELMA GONÇALO NEVES 
MUCELIN MARTINS 

24 233 92,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO THAYSA SOUZA FAVATTO 24 144 85,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO YAN SILVA CLAUDIO 24 213 82,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º MILLIANI MORAIS BIANCHI 24 225 77,5 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO THAYNARA SOUZA 
FAVATTO 

24 200 75,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º SILVANA DA SILVA MATOS 25 119 82,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO WALQUIRIA PARTELI 
COMINOTTI 

25 074 77,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

2º ADRIANA PETRI 25 083 77,5 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO ROSANA ALBANI ROSSATO 25 242 70,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

ELIMINADO JAQUELINE PEREIRA DA 
CRUZ 

25 140 70,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º DALILA NUNES ALVES DA 
FONSECA 

26 184 82,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO PRISCILA PASSOS GOMES 26 044 75,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º JESSICA KARINE BEZERRA 26 268 75,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO LUCIMARA MENDONÇA 
CARDOSO 

26 210 70,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO LUZIA CAPELINI ROCHA 26 114 67,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º HUGO LUIZ PICOLI 
MENEGHEL 

27 201 95,0 RECOMENDADO 01 

2º JULIANA DE PAULA 
MANZIOLI QUINTINO 

27 136 87,5 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO PRISCILA VIEIRA BOYNARD 27 082 80,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

3º MARINALVA LOVATTI 27 160 77,5 RECOMENDADO CR 

4º PATRICIA TOMAZINI 
SOARES 

27 219 77,5 RECOMENDADO CR 

       

1º ROBERIA LOPES DOS 
SANTOS 

28 199 50,0 RECOMENDADO CR 

       
ELIMINADO LARISSA RAMOS 

RAMALHETE 
29 238 92,5 NÃO 

RECOMENDADO 
- 

1º AYARA LUZIA MIRANDA 29 014 92,5 RECOMENDADO 01 

http://www.alfredochaves.es.gov.br/


 
 

Rua José Paterlini, nº 910- Centro- CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES 
Tel.: 27 3269-2700- www.alfredochaves.es.gov.br 

 

ELIMINADO NUBIA MARIA ALVES 
GOMES 

29 135 87,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º LUCILENE TAGLIAFERRO 
SORIO 

29 145 85,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO HRAILIANI MANOEL 
FORACIARI 

 29 131 85,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º DIENY ERLENI SCHNEIDER 
FREITAS 

30 240 82,5 RECOMENDADO 01 

2º AYANNI DUARTE 
CONCECIO SCHNEIDER 

30 003 67,5 RECOMENDADO CR 

       

1º EDIANA VIEIRA DIAS 
BRAUN 

31 195 80,0 RECOMENDADO 01 

       

1º ADRIANA BONIFACIO 
PIRES 

32 007 87,5 RECOMENDADO 01 

2º GABRIELA DE OLIVEIRA DA 
FONSECA 

32 125 87,5 RECOMENDADO CR 

3º DIOLANA FERREIRA 
BARCELOS 

32 116 85,0 RECOMENDADO CR 

4º DELIANE GOMES TEIXEIRA 32 051 82,5 RECOMENDADO CR 

5º IVANETE VANELI BRUSCHI 32 021 77,5 RECOMENDADO CR 

       

1º AMANDA BUBACH 33 221 77,5 RECOMENDADO 01 

2º SELENI ROSSI BUBACH 33 005 72,5 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO BARBARA RANGEL ARPINI 33 123 67,5 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

ELIMINADO GLEICIANE ALVES DOS 
SANTOS MANTOVANELI 

33 223 62,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

3º PATRICIA VANELI 33 202 60,0 RECOMENDADO CR 

       

1º JULIANA PETRI NATALLI 
CALANZANI 

34 018 90,0 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO EDUARDA MONTOVANELI 
GALLINA 

34 084 87,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

ELIMINADO RAFAELA MANTOVANELI 
MORESCHI 

34 209 75,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

2º FERNANDA RANGEL DE 
SOUZA 

34 162 70,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO IRIS DOS SANTOS 
MONTONANELI 

34 113 65,0 NÃO 
COMPARECEU 

- 

       

1º NATALIA BIANCHI SUZANA 35 094 82,5 RECOMENDADO 01 

ELIMINADO SILVANA DALVI 35 248 75,0 NÃO 
RECOMENDADO 

- 

ELIMINADO MICHELI THOMASINI 35 158 70,0 NÃO - 

http://www.alfredochaves.es.gov.br/


 
 

Rua José Paterlini, nº 910- Centro- CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES 
Tel.: 27 3269-2700- www.alfredochaves.es.gov.br 

 

JACINTO COMPARECEU 

2º THELMA CORDEIRO 
BERNADINO 

35 103 62,5 RECOMENDADO CR 

       

1º REGINA MARIA ROSA 
TEIXEIRA 

36 206 80,0 RECOMENDADO 01 

2º LUIZA ROSA DA SILVA 36 265 72,5 RECOMENDADO CR 

3º JULIETI GALINA DE 
AMORIM 

36 036 65,0 RECOMENDADO CR 

ELIMINADO JAINI ROSA FERREIRA 36 034 62,5 NÃO 
COMPARECEU 

- 

* A classificação dos candidatos que obtiveram a mesma pontuação na prova objetiva respeitou os critérios de 

desempate previstos no Edital de Processo Seletivo 001/2018.  

 

 

Alfredo Chaves – ES, 20 de março de 2018. 

 

 

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

SANDRA MARIA CALENTE FERREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

SIMONI MAGRI COMINOTTI 

PRESIDENTE DA COMISSÃO AVALIADORA  

 

http://www.alfredochaves.es.gov.br/

